
 

 

Námitky proti zamítnutí projektové žádosti 

 

Je možné se proti zamítnutí projektové žádosti odvolat? 

 

V souladu s § 14 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, není na dotaci 

v rámci OP VaVpI právní nárok. Proces rozhodování o přidělení dotace v rámci OP VaVpI 

není úkonem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto se nelze vůči němu 

odvolat. Řídicí orgán OP VaVpI není v procesu implementace OP VaVpI považován za 

správní orgán ve smyslu citovaného zákona. 

Žadatel o dotaci v rámci OP VaVpI je oprávněn podat námitku proti zamítnutí jeho 

projektové žádosti, a to do 15 dnů od obdržení vyrozumění o zamítnutí. Jako rozhodující se 

bere datum doručení námitky na níže uvedenou adresu. 

Námitku je třeba adresovat poskytovateli podpory, tj. Řídicímu orgánu OP VaVpI na adresu 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 Odbor řízení Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (O 45) 

 Karmelitská 7 

 118 12 Praha 1 

Prověření námitek, které byly zaslány ve stanoveném termínu, provede příslušný pracovník 

do 10 pracovních dnů od obdržení námitky. O výsledku prověření námitky a případném 

dalším postupu bude žadatel neprodleně informován.  

Upozornění:  

 V případě, kdy se žadatel obrátí na nadřízené složky, nedochází k urychlení vyřízení 

námitky. Naopak, nutností předat stížnost příslušnému útvaru dochází k prodloužení 

doby vyřízení námitky. 

 Anonymita hodnotitele / člena hodnotitelské komise musí být před hodnoceným 

subjektem důsledně zachována, a to po celou dobu trvání hodnotícího procesu 

v rámci OP VaVpI! Námitky vůči hodnocení nezávislých hodnotitelů / stanovisku 

hodnotitelské komise budou řešeny stejným postupem jako námitky jiného 

charakteru. 


